
PASAULIO PAŽINIMAS                                                     Balandis 1 savaitė                                                   Vanduo – tai gyvybė

54

2.	Vandens	panaudojimas	žmogaus	
gyvenime

1

2

Prisimink minklę:

Kiek vandens per parą turi išgerti žmogus? Jei nežinai, atlik 
šią užduotį ir sužinosi. Kiekvieną skaičių sujunk su jam artimu 
žodžiu. O tie skaičiai, kurie liks, ir bus tau atsakymas.

3

Išsprendęs rebusą, perskaitysi sakinį.

Vieną kartą Vandens Lašelis nutarė palikti savo draugus 
Pilkajame Debesyje. Jis leidosi į Žemę, kaip ir žadėjęs savo 
bičiuliams, daryti gerų darbų.

4

Vandens yra .......................................................................................................................



• Kaip manai, kokius gerus darbus atliko Vandens Lašelis? 
• Parašyk pasakojimą, kaip jam sekėsi tuos darbus dirbti.

• Kokių akmenų upėje daugiausia? (ųipalš)

• Puodą ar kitą indą pripilk vandens.
• Į stiklinės dugną sukimšk kojinaitę.
• Apverstą stiklinę panardink į vandenį 
(laikyk statmenai vandens paviršiui!).
• Ištrauk.
• Ar kojinaitė sušlapo? 

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

Atlik bandymą ir įsitikink, kad tai, kas turėjo sušlapti, visai nesušlapo...

Jeigu teisingai darysi, kojinaitė nesušlaps. Kokia šio triuko paslaptis? 
Išsiaiškinti tau padės mokytoja.

Reikės: 
• didelio puodo (tiktų ir kibiras ar didelis dubuo)
• stiklinės   • plonos kojinaitės

1     2     3    4     5     6     8     9     12     13

Žmogui per parą reikia ........... – ........... litrų vandens.

trylikametis šeštadienis dvylikakampis vienvietis

keturratis devyniabrolė
penkiakovė

aštuonkojis 

1

 +e 
organizmuose.

2, 4



3



GIMTOJI KALBA                                                                 Balandis 1 savaitė                                                      Vanduo – tai gyvybė

1918

Data 

.....................
.....

3. Tikra ar pramanyta?

Parašyk sakinių su žodžiais, kuriuose balsis a tariamas trumpai ir 
ilgai.

6

Ramūnas ir Indrė atsakymų į savo klausimus ieškojo enciklopedijo-
se. Įrašyk praleistas raides ir kiekvienam lapeliui parink paveikslėlį. 
Sužinosi, ką išsiaiškino vaikai.

Kuris 1 užduoties atsakymas buvo pats įdomiausias? Nustebink 
draugus dar vienu išgalvotu atsakymu į pasirinktą pirmos 
užduoties klausimą.

Parašyk žodžių porų pagal pavyzdį.

4

3

5

Ką manai apie 1 užduoties atsakymus į klausimus – tai tikros žinios 
ar išmonė? Nubrauk netinkamą teiginį ir sakiniu paaiškink savo 
nuomonę.

2

Ramūnas ir Indrė norėjo daugiau sužinoti apie vandenį. Įrašyk pra-
leistas raides ir sujunk klausimus su atsakymais.

1

Kodėl kai kurios medžiagos vandenyje išnyksta?

Kodėl jūros vanduo sūrus?
Kodėl žmonės prausiasi?

Vanduo jūrose sūrus todėl, jog ten plaukioj_ sūrios silkės.

Kad žmonės augtų, juos, kaip ir augalus, reikia laistyti. 

Todėl žmonės praus_si.

Viskas, kas yra vandenyj_, priklauso vandens 

valdovui Neptūnui. Jis visk_ ir pasiima.

Atsakymuose pateikiamos tikros žinios,
Atsakymuose pateikiami išgalvoti dalykai,

nes ..................................................................................................

Kai kurie dalykai, sumaiš_ti su vandeniu, 

rodos, išn_ksta. Tai vadinama tirp_mu.

Uolienų dr_skos tirpios,

dėl to j_ros vanduo s_rus.Purvas vanden_je ištirpsta. 
Todėl žmonės prausiasi!

Negyvoji jūra Izraelyje yra tokia s_ri, kad žmonės 

ten gali neskęsdami sėdėti ir pl_duriuoti!

druska – druską

jūra – ....................

adata – ....................

pasaka – ....................

ratas – ....................

šaka – ....................

augalas – ....................

lapas – ....................

Vadovėlio p. 24–25



MATEMATIKA                                                                   Balandis

4544

1 savaitė                                                   Vanduo – tai gyvybė

11

2

3

4

2

3

4

Prie piešinių parašyk po du daugybos ir dalybos veiksmus.18 stiklinių apibrėžk po 3. Kiek kartų apibrėžei?

Dalybos veiksmus patikrink daugybos veiksmais.

Užrašyk veiksmus skaitmenimis ir apskaičiuok dalmenis. Pasitikrink 
daugybos veiksmais.

Užrašyk klausimus ir sprendimus.

1.	Dalijame	į	lygias	dalis	ir	po	lygiai 2.	Daugybos	ir	dalybos	veiksmų	rūšys

18 stiklinių padalyk į 3 lygias dalis.

Kaip stačiakampį padalyti į dvi lygias dalis? Pavaizduok trimis būdais.

Kiekvieną figūrą spalvotu pieštuku padalyk pusiau, t. y. į dvi lygias 
dalis. Po kiek langelių yra kiekvienoje dalyje? Parašyk atitinkamus 
dalybos veiksmus.

(     )

(     )

(     )

Ką sužinojai? 

.............................

.............................

.............................
10 : 2 =  16 : 2 =  18 : 3 =  24 : 3 = 

Dalinys 12, daliklis 3

Dalinys 15, daliklis 5

Dalinys 20, daliklis 2

12 kg medaus supilstė į 
stiklainius po 3 kg į kiekvieną.
Kiek ............................................
.....................................................

Medų supilstė į 4 stiklainius 
po 3 kg į kiekvieną.
Kiek ............................................
.....................................................

Ats.: ...............................

(     )

Ats.: ...............................


